
やまかわ訪問クリニック

https://www.misoragroup.com/

TEL：06-6398-7973 FAX：06-6398-7974
〒560-0005 ⼤阪府豊中市⻄緑丘1-5-12 106

●全域可能エリア：
豊中・箕⾯・吹⽥・池⽥・川⻄・尼崎・伊丹

●部分的に可能エリア：
⼤阪市・豊能・茨⽊・摂津・⾼槻・枚⽅

私たちは患者さんの状態に合わせた
テーラーメイド⽅の在宅医療を志しております。

ご相談 初回訪問 定期訪問

電話・FAX 当⽇〜１週間以内 ２週間ごと

①まずは気軽になんでもご相談ください。
電話でご連絡いただくか、ホームパージの依頼シー
トをFAXかMailで送信してください。

②初回訪問・診察に伺います。
医師、看護師などのスタッフがお体の状況や居住環境
の調査に伺います。
この際、不安なことやご希望をお伝えください。

③定期訪問を開始します。
⽉に２回診察に伺います。病状によっては２回以上診
察に伺います。

☎ 06-6398-7973 受付時間：平⽇9時〜17時 
お問い合わせ・ご相談



1988年 ⼤阪府箕⾯市⽣まれ
みくま幼稚園 ⼩路⼩学校卒業
近畿⼤学附属中学・⾼校卒業

2013年 川崎医科⼤学卒業 
2013年 箕⾯市⽴病院 初期研修
2015年 倉敷中央病院 消化器外科
2019年 島根県⽴中央病院 消化器外科
2021年 静岡市⽴静岡病院 消化器外科
2022年 光輪会 さくらクリニック

専⾨：消化器外科・緩和ケア

初めまして、理事⻑の⼭川達也と申します。
私⾃⾝、京都⼤学関連病院で消化器外科医師として
修練研鑽してきました。
この度は⽣まれ故郷である⼤好きな北⼤阪で開業す
ることを⼤変うれしく思っております。
私たちは訪問診療をメインに医療の最前線で地域の
健康の向上に努めます。
地域の患者様のかかりつけとして、皆様に愛される
クリニックを作ってまいります。

在宅医療は超⾼齢社会を迎えるわが国において医療
の最前線といっても過⾔ではありません。
⼈が最後を迎える場所はどちらでしょうか？

⾃宅こそ最良の療養場所と信
じております。
患者さんの帰りたいという希望、
ご家族さんの⾃宅に迎え⼊れることに対する不安を
私たちは全⾝全霊で⽀えたいと思っております。

●年齢疾患問わず⾃⼒通院の困難な⽅
●退院後のケアが必要な⽅
●難病・悪性腫瘍末期などターミナル状態の⽅
●他クリニックで受け⼊れ困難と評価された⽅

●⾎液検査・尿検査・⼼電図・胸腹部超⾳波検査
各種細菌検査・ウイルス検査
※CTやMRI、内視鏡など精密検査が必要な場合は
近隣の提携医療機関に紹介させていただきます。

▶年齢疾患問わず通院困難な⽅を診察に伺います。

●⾃⼰免疫性疾患や変性疾患や運動器疾患などの病気
・痛み・体⼒的な問題から通院困難な⽅

●認知症があり、通院困難な⽅
●⽣まれながら、幼くして病気や障害で通院困難な⽅
●癌などの悪性腫瘍が進⾏し、通院困難で⾃宅療養を希望する⽅

▶訪問診療は決して『あきらめの医療』では
ありません。当院は定期訪問に加え２４時間
３６５⽇の往診に対応し、在宅でも切れ⽬のな
い医療を⽬指します。

①訪問診療：計画的に居宅・施設に診察に伺う。

②往診：患者さんの要請を受けて、医師が診察する。

●腹⽔/胸⽔穿刺
●胃婁交換
●ストマ管理
●褥瘡処置

●胸腔/腹腔ドレーン留置
●胃婁/腸瘻栄養
●中⼼静脈栄養管理
●内痔核の処置

●化学療法の有害事象コントロール

●がん疼痛に対するオピオイドコントロール
●予防接種 (年齢問わず)
   肺炎球菌、インフルエンザなど各種対応します。

●主治医意⾒書・指⽰書・診断書を遅延なく迅速に
作成いたします。
●迅速な訪問看護指⽰書の作成をします。
●事前⾯談のない緊急往診も対応します。
●居宅療養管理指導を迅速に作成します。
●サービス担当者会議

退院前カンファレンス
各種会議への参加

▶私達は医療連携を重要視しております。

当院は連携機関の⽅々と遅延のない情報共有・細かな報
告を⾏うことで利⽤者の⽅々も『満⾜できる連携』であ
ると考えております。
院⻑含め新規新鋭のスタッフが迅速に軽いフットワーク
で駆け付けます．利⽤者の⽅に安⼼して訪問診療を利⽤
していただけると思います。


